
1 

 

DODATEK č. 1 
ke smlouvě o dílo číslo č. 0285/1S/2022 uzavřené podle § 2586 zákona č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v platném znění ze dne 28. 04. 2022 na akci: 
„Dolín – vybudování chodníku, zálivu pro BUS“ 

uzavřené mezi 

OBJEDNATELEM: 
Obchodní jméno:    Město Slaný 
Sídlo:     Velvarská 136, 274 53 Slaný 
IČO:     002 34 877 
DIČ:     CZ00234877 
Zástupce města:   Mgr. Martin Hrabánek, starosta města 
(dále jen objednatel) 

a 

ZHOTOVITELEM: 
Obchodní jméno:   Stavby Komeda s.r.o. 
Sídlo:     se sídlem Chržín 25, 273 24 Velvary 
IČO:     050 71 500 
DIČ:     CZ05071500 
Statutární orgán:   , jednatel 
(dále jen zhotovitel) 

 
Uvedení zástupci obou stran prohlašují, že jsou oprávněni tento Dodatek č. 1 podepsat a 
k platnosti dodatku není třeba podpisu jiné osoby.    
 

Předmět dodatku  

 
V souladu s ustanovením odst. 16.1 se smluvní strany se dohodly, že Smlouva o dílo se 
mění následujícím způsobem. 
 
S ohledem na spolufinancování této akce Evropskou unií a souladu s Obecnými pravidly pro 
žadatele a příjemce IROP, se prostřednictvím dodatku rozšiřují ve smlouvě o dílo ustanovení 
o povinnostech zhotovitele a to v čl. 18, který se doplňuje o odstavce 18.11 a 18.12 v tomto 
znění: 
 
18.11 Zhotovitel je povinen uchovávat veškerou dokumentaci související s realizací projektu 
včetně účetních dokladů minimálně do konce roku 2028.  

 
18.12 Zhotovitel je povinen minimálně do konce roku 2028 poskytovat požadované informa-
ce a dokumentaci související s realizací projektu zaměstnancům nebo zmocněncům pověře-
ných orgánů (CRR, MMR ČR, MF ČR, Evropské komise, Evropského účetního dvora, Nej-
vyššího kontrolního úřadu, příslušného orgánu finanční správy a dalších oprávněných orgá-
nů státní správy) a je povinen vytvořit výše uvedeným osobám podmínky k provedení kontro-
ly vztahující se k realizaci předmětu plnění smlouvy a poskytnout jim při provádění kontroly 
součinnost. 
 
Ostatní ustanovení ve Smlouvě o dílo zůstává beze změn. 
 
Tento dodatek je vyhotoven ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu a z nichž 
zhotovitel obdrží jedno vyhotovení a objednatel tři vyhotovení. 



2 

 

 

 

Uzavření tohoto dodatku schválila rada města dne 20.9.2022 pod číslem usnesení 
15/100/2022/RM. 

 

 

Ve Slaném dne …………. 2022    V Chržíne dne …………… 2022 

 

 

 

 

 

 

Mgr. Martin Hrabánek, starosta města   , jednatel 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Zpracoval:  




